Taberna Salinas
CARTA



BEBIDA

Cafa de cerveza Alhambra
Cerveza Alhambra tubo o copa
Cerveza de 1/2 Litro de Alhambra
Jarra de Litro de cerveza Alhambra
Alhambra 1925 - 1/3

Alhambra Especial - 1/3

Sin Alcohol 00 - 1/5

Tinto de Verano

Tinto de Verano - 1/2

Copa de Sangria

Jarra de Sangria

Agua Mineral - 1/2

Agua Mineral con Gas - 1/2
Refrescos

Vino Sin Alcohol

Zumos

Vermut Casero

VINOS POR COPAS BLANCOS
Cantarranas Rueda

Yllera Verdejo Rueda

Mencal Granada Afrutado
Albaida (Albarifio) Granada
Barbadillo

Maestrante

Manzanilla Solear

Tio Pepe

Yllera Verdejo S.S Espumoso
Rosado Seco

Oloroso Seco

Oloroso Cream

Copa de Lambrusco

VINOS POR COPAS TINTOS

1,80€
2,00€
3,00€
7,00€
2,65€
2,45€
1,95€
2,00€
3,00€
2,50€
9,00€
1,60€
1,60€
2,00€
1,85€
2,00€

2,00€

2,25€
2,50€
3,50€
3,50€
2,45€
2,45€
2,25€
2,25€
3,25€
2,35€
2,75€
2,75€

2,25€



Copa de Fontedei GR

Copa de Fontedei Prado Negro GR
Copa de Izadi

Copa de Ares

Copa de Rioja de la Casa Cosecha

Copa de Rioja de la Casa Crianza

Copa de R. del Duero de la Casa Cosecha

Copa de R. del Duero de la Casa Crza.
Copa de Vega Real Rioble R.D

Copa de Pagos de Quintana Roble

VINOS POR BOTELLAS (D.O. GRANADA TINTO)

Fontedei

Fontedei Prado Negro

Fontedei Garnata

Mufana

Mufiana Tres Cepas

Mufana Petit Verdot

Sefiorio de Nevada Cabernet Merlot
Sefiorio de Nevada Shirah Merlot
Méndez Moya Roble

Mendez Moya Crza.

"Con las botellas no se ponen tapas”
VINOS POR BOTELLAS (RIOJA TINTO)
Azabache Cosecha

Azabache Crza.

Izadi Crza.

Ares Crza.

Azabache Reserva

Muga Crza.

VINOS POR BOTELLAS (R. DEL DUERO TINTO)

Baldios Joven
Baldios Crza.
Vega Real Joven

Vega Real Crianza

2,75€
3,75€
3,10€
3,50€
2,25€
2,80€
2,35€
3,25€
2,75€

3,10€

10,58€
16,75€
19,50€
17,50€
27,25€
24,25€
20,25€
22,95€
13,95€

18,40€

9,95€
15,95€
17,95€
21,25€
17,95€

25,00€

11,95€
16,95€
12,95€

18,15€



Pagos de Quintana Robles
Recoletas Roble

Pruno

Condado de Haza

Melior

Vinos de Castilla-Ledn

Yllera

La Granja

VINOS POR BOTELLAS (BLANCO)
D.O Granada

Mencal Moscatel (Afrutado)
Fontedei Albaida (Albarifio)

Rueda

Cantarranas

Yllera Verdejo

Yllera Verdejo 5.5 Espumoso Semidulce
Andalucia

Barbadillo

Maestrante

Manzanilla Solear 3/8

Tio Pepe Fino

VINOS POR BOTELLAS (ROSADO)
Rosado de la casa

Lambrusco Rosado

TAPAS (Unidad)

Croqueton de jamoén

Croquet6n de pollo y bacon

Croquetoén de setas al ajillo y calabacin

Croquetdn de morcilla con cebolla caramelizada y pimientos del piquillo

Pincho de tortilla

RACIONES

Tomate alifiado

Huevos rotos con jamon

14,95€
13,50€
21,95€
25,95€

18,00€

17,50€

20,95€

18,60€

19,60€

10,95€
12,95€

14,95€

12,50€
12,50€
7,50€

14,50€

12,50€

9,95€

1,75€
1,75€
2,00€
1,75€

2,50€

1/2 1

5,50€

7,70€ 10,40€



Habitas tiernas de granada con jamén y huevo

Lomo con ajos

Milhojas de berenjena con miel

Fritura variada de pescaito

Cazébn en adobo

Tabla Salinas (plato de quesos, paté, salmén y atin ahumado)
Tabla de quesos esparioles

Paté de la casa (exquisito paté casero con P.X.)

Tabla surtida de ibéricos

Plato de jamdn serrano (cortado a cuchillo)

Plato de jamén ibérico (cortado a cuchillo)

SOPAS, ENSALADAS Y VERDES

Salmorejo andaluz

Sopa Alpujarrefia

Ensalada fresca de la huerta

Ensalada de Manzana Roja con queso azul y nueces

Ensalada cesar con pollo crujiente y nuestra salsa especial
Tomate gratinado con queso de cabra y reduccion de balsamico
Ensalada de espinacas con queso de cabra gratinado
Alcachofas salteadas con langostinos y jamén

Trigueros a la plancha con jamon

Parrillada de verduras

PASTA, ARROCES Y REVUELTOS

Risotto de calabacin y gambas

Arroz negro con su alioli

Arroz meloso con carrillada ibérica y trigueros
Arroz meloso a la marinera

Paella mixta de la casa (minimo 2 pax)
Espaguetis bolofiesa o carbonara

Revuelto de bacalao con pimientos del piquillo

PESCADOS

Bacalao gratinado con alioli de manzana y jengibre

8,95€

12,50€
6,95€
12,50€

9,50€

11,75€
6,10€

10,40€

10,95€
9,95€
6,90€
19,95€
8,85€
19,90€
15,50€
7,95€
16,80€
9,20€

16,50€

4,95€
5,95€
5,95€
9,95€
9,95€
9,95€
9,95€
9,95€
9,95€

9,20€

9,50€
12,50€
12,50€
12,50€
12,00 (pax)€
7,50€

10,50€

15,50€



Pulpo asado al pimentén 15,20€

Bacalao en su jugo con cebolla caramelizada 13,50€
Bacalao frito con tomate 13,50€
Calamar frito o a la plancha 13,50€
CARNES

Rabo de toro estofado 14,95€
Carrillada de cerdo ibérico 13,80€
Puntas de solomillo gratinadas con salsa de quesos 12,60€
Puntas de solomillo a la mozarabe 13,10€
Plato alpujarrefio, patatas a lo pobre con longaniza, morcilla, huevo, lomo y pimientos 9,95€
Entrecot de ternera a la brasa 300 gr. 16,00€
Entrecot de ternera a la brasa 500 gr. 22,00€
Presa ibérica 14,50€
Churrasco (Solomillo de cerdo a la brasa) 9,75€
Pechuga de pollo a la brasa 8,75€

Parrillada surtida de carnes 29,95€



